
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

город Серов 

О ликвидации филиала Муниципального 
автономного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 49 «Радуга» -
детского сада № 5 «Ручеек» 

В целях оптимизации расходов на содержание муниципальных 
образовательных организаций, в соответствии со статьями 61, 62, 63 
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
принимая во внимание экспертную оценку последствий принятия решения 
о ликвидации филиала Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 49 «Радуга» - детского сада № 5 
«Ручеек» от 27.10.2022, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать филиал Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 49 «Радуга» - детский сад № 5 
«Ручеек» (далее - филиал МАДОУ № 49 «Радуга» - д/с № 5 «Ручеек»). 

2. Руководителю Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 49 «Радуга» произвести 
фактические мероприятия по ликвидации филиала МАДОУ № 49 «Радуга» -
д/с № 5 «Ручеек» в срок до 31 декабря 2022 года. 

3. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 49 «Радуга», 
утвержденный постановлением администрации Серовского городского 
округа от 30.08.2016 № 1517 «Об изменении наименования Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 15 
«Золотая рыбка» (прилагаются). 

4. Ответственным лицом, на которое возлагается обязанность обеспечения 
государственной регистрации изменений в учредительные документы 
учреждения, назначить заведующего Муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом № 49 «Радуга» С.Н. Камалову. 



2 

5. Отраслевому органу администрации Серовского городского округа 
«Комитет по управлению муниципальным имуществом» изъять недвижимое 
имущество филиала МАДОУ № 49 «Радуга» - д/с № 5 «Ручеек». 

6. Контроль за проведением процедуры ликвидации филиала МАДОУ № 49 
«Радуга» - д/с № 5 «Ручеек» возложить на заместителя главы администрации 
Серовского городского округа М.В. Кынкурогова. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

В.В. Сизиков 

3 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Серовского городского округа 

от иЖАш № 
И З М Е Н Е Н И Я В УСТАВ 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 49 «Радуга» 

1. Пункт 1.18. изложить в следующей редакции: 
«1.18. МАДОУ имеет филиалы: 
1) филиал Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 49 «Радуга» - детский сад № 15 «Золотая рыбка», 
расположенный по адресу: 624980, Российская Федерация, Свердловская область, 
город Серов, улица Центральная, дом 18; 

2) филиал муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 49 «Радуга» - детский сад № 30 «Одуванчик», 
расположенный по адресу: 624980, Российская Федерация, Свердловская область, 
город Серов, улица Жданова, дом 1/20; 

3) филиал муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 49 «Радуга» - детский сад № 41 «Вишенка», 
расположенный по адресу: 624980, Российская Федерация, Свердловская область, 
город Серов, улица Попова, дом 26.». 

2. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции: 
«3.6. Правовой статус (права, обязанности и ответственность) 

вспомогательного (инженерно-технического, административно-хозяйственного, 
производственного, учебно-вспомогательного, медицинского) персонала 
закреплен Трудовым кодексом Российской Федерации, в Правилах внутреннего 
трудового распорядка, должностных инструкциях и в трудовых договорах 
с работниками. 

Режим работы: 
- МАДОУ № 49 «Радуга» - пятидневная рабочая неделя с 7-15 до 17-15, 

выходные дни - суббота, воскресенье; 
- ДОУ № 15 «Золотая рыбка» - пятидневная рабочая неделя с 7-15 до 17-15, 

выходные дни - суббота, воскресенье; 
- ДОУ № 30 «Одуванчик» - пятидневная рабочая неделя с 7-15 до 17-15, 

выходные дни - суббота, воскресенье; 
- ДОУ № 41 «Вишенка» - пятидневная рабочая неделя с 7-15 до 17-15, 

выходные дни - суббота, воскресенье.». 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-04T15:38:24+0500




